
 

ISTITUTO COMPRENSIVO “ G. CARDUCCI - G. FATTORI “ 
Piazza Giosuè Carducci 13– 57016 ROSIGNANO MARITTIMO (LI)   Tel. 0586/ 764627  cod. fisc.92137860497 

www.fattorirosignano.edu.it - e-mail: LIIC81900V@istruzione.it – e-mail: PEC: LIIC81900V@pec.istruzione.it 
 

 

 

AL DSGA 

All’albo on line 

All’Amministrazione trasparente 

Al sito Web sezione PNRR  

Agli Atti 

 

OGGETTO: Provvedimento del Dirigente Scolastico di Nomina RUP nell’ambito dei finanziamenti di cui al 

Progetto - Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1- 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 3.2: Scuola 4.0 - 

Azione 1 - Next generation classroom – Ambienti di apprendimento innovativi. 

 

Titolo progetto: “Pronti a salire al Piano 4.0!”  

Codice Avviso: M4C1I3.2-2022-961 

Codice identificativo progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-17976 

CUP: E34D23000520006 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il D. Lgs 50/ 2016 e ss.mm.ii;  

VISTI il D.P.R. 2007/2010; gli artt. 107 e 192 del D. Lgs. N° 267 del 18/08/2000;  

VISTA la linea di investimento 3.2 del Piano nazionale di ripresa e resilienza (Missione 4, Componente 1), 

denominata “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”, che intende 

promuovere un forte impulso alla trasformazione degli spazi scolastici in ambienti innovativi di apprendimento e 

alla realizzazione di laboratori per le professioni digitali del futuro, investendo complessivamente 2,1 miliardi; 

VISTO il D.M. 161 del 14/06/2022 con oggetto Adozione del “Piano Scuola 4.0” in attuazione della linea di 

investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” 

nell’ambito della Missione 4 – Componete 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione 

europea – Next generation EU; 

VISTO l’Allegato 1 al D.M - 218 del 08/08/2022 – Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione del 

Piano “Scuola 4.0” e della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0”, finanziata dall’Unione Europea, Azione 1 – 

Next generation class – Ambienti di apprendimento innovativi, con cui all’Istituto scolastico veniva assegnata la 

somma di Euro € 160.210,06; 

VISTE le Istruzioni Operative di cui al prot. n. 0107624 del 21/12/2022 Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza - 

Missione 4: Istruzione e Ricerca Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili 

nido alle Università Investimento 3.2: Scuola 4.0 - Next generation classroom - Ambienti di apprendimento 

innovativi M4C1I3.2-2022-961;  

VISTO il progetto “Pronti a salire al Piano 4.0!”  presentato in piattaforma FUTURA PNRR in data    23/02/2023; 

VISTO l’accordo di Concessione controfirmato dal MIM in data 41041 con protocollo n.17/03/2023; 

CONSIDERATO che il Ministero dell’Istruzione e del Merito – PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E 

RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA ha elencato gli indicatori comuni, le milestone e i target 

dell’intervento, che saranno oggetto di monitoraggio e di rendicontazione;  

RITENUTO che questa Istituzione Scolastica, ai sensi della normativa vigente in materia di opere pubbliche al fine 

di garantire l’iter procedurale dell’opera pubblica di che trattasi e necessità dell’individuazione della figura del 

Responsabile ai sensi della legge 7 agosto 1990, n. 241;  

RITENUTO necessario procedere, a fronte delle superiori considerazioni e per la salvaguardia della corretta 

procedura dell’opera pubblica in questione, alla immediata nomina del Responsabile Unico del Procedimento 

(R.U.P.).  

 

 

 

 

http://www.fattorirosignano.gov.it/
mailto:LIIC81900V@istruzione.it
mailto:LIIC81900V@pec.istruzione.it




 

DISPONE 

 

 

1. di nominare ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 il Responsabile Unico del procedimento dell’opera 

pubblica individuata con Codice : M4C1I3.2-2022-961-P-17976  con il titolo “Pronti a salire al Piano 4.0!”, 

la dott.ssa Valentina Barsacchi, Dirigente Scolastico dell’Istituto beneficiario;  

2. di specificare che la presente Determinazione Dirigenziale è immediatamente esecutiva;  

3. di pubblicare copia della presente determinazione all’amministrazione trasparente e al sito dell’Istituto 

Scolastico; 

4. di trasmettere il presente provvedimento al Consiglio d’Istituto per la successiva presa d’atto. 

 

 

 

Il Dirigente Scolastico  

Dott.ssa Valentina BARSACCHI 

 


